ПРИЛОЖЕНИЕ «К заявке на использование Суперкомпьютера»

	Директору института космических

и информационных технологий

Сибирского федерального университета

Цибульскому Г.М.

От (руководителя рабочей группы*)

ПИСЬМО

(дата: дд.мм.гггг)
Прошу предоставить доступ к ресурсам комплекса высокопроизводительных вычислений ИКИТ СФУ для… (указать для каких целей и задач).

Состав рабочей группы:

1. ФИО, место работы, должность, контактная информация

2. ФИО, место работы, должность, контактная информация

3. и т.д.
Подробное описание работ, рабочей группы и ожидаемых результатов представлены в ПРИЛОЖЕНИИ «К заявке на использование Суперкомпьютера».
Руководитель рабочей группы

Должность

подпись

ФИО
Директор института …к которому принадлежит руководитель группы..
подпись

ФИО

         М.П.
1. Рабочая группа.

a. Руководитель рабочей группы:

(ФИО, должность, контактная информация (телефон, e-mail))
b. Ответственный исполнитель:

(ФИО, должность, контактная информация (телефон, e-mail))
c. Остальной состав рабочей группы:

(ФИО, должность, контактная информация (телефон, e-mail))
2. Требуемые программно-аппаратные ресурсы.

a. Кол-во процессорных юнитов (ядер): …
b. Объем ОЗУ(ГБ): …
c. Объем дискового пространства (ГБ): …
d. Необходимое ПО: необходимое для расчетов программное обеспечение
e. Период использования ресурсов: с … по …
3. Описание исследовательской работы.

a. Направление исследований:

Название, краткая характеристика, значимость, обоснование необходимости количества запрашиваемых вычислительных ресурсов
b. Планируемые результаты:

Какие задачи планируется решить за период использования суперкомпьютерных ресурсов
c. Планируемые публикации:

Количество планируемых публикаций, уровень публикаций
d. Планируемые защиты диссертационных работ:

Количество, кто
e. Планируемые НИР, работы по грантам:
Заявки на гранты, участие в грантах, хоздоговорные НИР
f. В каких НИР и грантах предполагается совместное участие рабочей группы с  коллективом суперкомпьютерного комплекса (какая форма и мера участия):

…
Обязательства научного коллектива по использованию ресурсов комплекса

Рабочий коллектив обязуется:

· не использовать нелицензионное программное обеспечение;

· уведомлять администраторов комплекса о всем программном обеспечении устанавливаемом рабочим коллективом;

· не нарушать работоспособность комплекса;

· использовать для вычисления только пользователя, предоставленного рабочей группе администраторами комплекса;
· по запросу обслуживающего персонала комплекса представить отчет о проделанной работе в течение 10 дней.

_____________ ФИО

….

_____________ФИО
*- руководителем научной группы для аспирантов и магистров является научный руководитель
2